
                                             

 

 

UCHWAŁA Nr XII.68.2018 

RADY GMINY PSZCZEW 

 

z dnia 26 czerwca 2019 roku 

 

 

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2018 rok. 

 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.4 ustawy z dnia 08 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2019r. poz. 506) oraz art. 270  ust.4 ustawy z dnia  27 

sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2019r. poz. 869)  

uchwala się co następuje: 

 

§ 1. Po rozpatrzeniu sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania 

budżetu Gminy za 2018 rok oraz informacji o stanie mienia komunalnego zatwierdza się: 

1. Sprawozdanie z wykonania budżetu, 

2. Informacje o stanie mienia gminy, 

3. Bilans z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 

4. Bilans jednostki budżetowej i samorządowego zakładu budżetowego, 

5. Zestawienie zmian w funduszu jednostki, 

6. Rachunek zysków i strat jednostki. 

 

§ 2. Uchwała wchodzi  w życie z dniem podjęcia.   

 

 

 

        Przewodniczący Rady Gminy 

            Romuald TANKIELUN 

 

 

 

 



 

 

 

Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 270 ust.4 ustawy o finansach publicznych organ stanowiący jednostki 

samorządu terytorialnego rozpatruje i zatwierdza sprawozdanie z wykonania budżetu, 

informację o stanie mienia oraz sprawozdania finansowe w terminie do 30 czerwca roku 

następującego po roku budżetowym. 

Ponadto, z ustawy o samorządzie gminnym wynika, że do właściwości Rady należy 

m.in. rozpatrywanie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy. 

Zgodnie z przepisami prawa, wiodącą rolę w opiniowaniu realizacji budżetu za rok 

ubiegły posiada Komisja Rewizyjna, która przedkłada wniosek-uchwałę Regionalnej Izbie 

Obrachunkowej oraz Radzie Gminy na sesji absolutoryjnej. 


